Pont studens ambo ville Rivipulli.
Item alio instrumento dictus honorabiles Francesc

Galtaires firmo apocha de quinquaginta libris in solu-
tum dictarum sexaginta librarum, habit et recepti pro
numerando realiter et de facto ad suas omnimodas
voluntates.
Et ideo renuntiando.
Testes predicti per me dicti.(2)
Arxiu Comarcal de la Cerdanya (ACC), Arxiu de Pro-

tocols de Ripoll (APR), Onofre Pont menor, Manual
de 1654.3, ff. 38v-41v.Inèdit.
* A la pàgina 38v: ”En poder del notari devall escrit

als 16 setembre 1671. Consta de las àpocas tant del
orga com lo preu”.
Apèndixs 5-12
Segona, tercera, quarta i cinquena àpoca de Fran-

cesc Galtaires (Ripoll, 20 de juliol de 1664, 13 de setem-
bre de 1665, 19 desembre 1667 i 16 de setembre de
1671).
(307v) Die 29 julii 1664 (*)
Lo honorable Francesc Galtaires de la vila de
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Centelles bisbat de Vic gratis confessa i en veritat
regoneix haver rebut dels Reverents Sebastià Pont
procurador general de la Rverent Comunitat de Sant
Pere de Ripoll i Joan Claret prevere de dita Comuni-
tat tres centes sinquanta lliuras moneda barcelonesa
totas a sas liberas voluntats.
És a saber dos centes lliures amb tres diferents

pagas de los quals part té rebuda de sa ma la Reve-
rent Comunitat i les restants cent sinquanta lliuras
que fan numero de vint i set dobles i quinse reals de
ardits, les té rebudas en presentia del notari i testi-
monis, la qual quantitat té rebuda a bon compte i per
la fabrica de un orga que ha promès dit mestre Gal-
taires fabricar en dita iglesia de (308) Sant Pere de
Ripoll com consta amb acte rebut en poder del notari
devall escrit.
Et ideo renunt presentem firmam apocham di solu-

to a que recepto. Testes sunt Benedictus Rollan vill-
lae Bagani et Joanne Moreta Sanctae Mariae de las
Llosas habitatore Rivipulli philosophia studentes.
ACRI, APR, Onofre Pont menor, Esborrany de 1664,

ff. 307-308. Inèdit.
(*) A l’esquerra: Àpoca de Francesc Galtaires de

350 lliures : 200 amb tres pagues, 150 = 27 dobles. 
(285r) Dicto die XXI mensis juli anni predicti

MDCLXIIII in villa Rivipulli diocesi Vicem.
Ego Francicus Galtaires organorum faber villa de

Centelles diocesi Vicen gratis confiteor et in veritate
recognosco vobis Reverendo Sebastiano Pont pres-
bitero presentis ville Rivipulli dicti diocesis Vicem pro-
curatori, economo et actori generali Reverendae
Comunitatis presbiterorum ecclesiae parrocchialis
Sancti Petri dicte ville Rivipulli presenti (285v) quod
modo infrascripto dedistis et solvistis mihi trecentum
et quinquaginta libras monetae barcelonesae. Et sunt
ad bonum computum et diminutionem preti fabricae
organi per vos faciens in ecclesia parrocchialis Sancti
Petri dicte ville pro ut de dicta fabrica constat in et
cum quodam capitulationis infrascripto recepto penes
notariorum discretum Onofrium Pont quondam
maiorem dierum notarium publicum dictae villae Rivi-
pulli die et anno in illo contenuti modus vero solutio-
nis dictarum trecentarum et quinquaginta librarum
fuit est principalis quoniam ex eis dedistis et solvis-
tis michi ducentum libras in diversis vicibus sive solu-
tionibus numerando realiter et de facto ad meas
omnimodas voluntates de quibus per me fuit factum
et firmatum dictae Reverendae Comunitatis quon-
dam chirographum quod cum presenti comprehen-
dat et restantes centum et quinquaginta libras ad

complamentum dictae quantitatis dedistis et solvis-
tis michi numerando realiter et de facto in substituto
et testium infrascriptos presentia.
Et ideo renuntiando ac presentem vobis facio

apocham de soluto et satisfacto in testimonium pre-
missos in actum.
Testes sunt Benedictus Rollan philo(286r)sophia

studens ville Begani et Joannes Moreta studens
etiam philosophia parrocchialis ecclesiae Beatae
Mariae de las Llosas diocesis Vicem ac Franciscus
Mitjavila procurator qui huiusmodi instrumentum vice
loco ac nomine meis notari infrascripti recepit.
ACC, APR ,Onofre Pont menor, Manual de 1664, ff.

285r-286r. Inèdit.
(266) Dicto die (13 de setembre de 1665) (*).
Mestre Francesc Galtaires de la vila de Centelles,

bisbat de Vic confessa haver hagut i rebut del Reve-
rent Gabriel Portusacs prevere procurador designat
de la Reverent Cmunitat dels preveres de la iglésia
de Sant (267) Pere de Ripoll que amb moneda de
dobles de or en especie i moneda de plata comptant
quiscuna a raó de 5 lliures 10 sous barcelonesos la
suma i quantitat de 650 lliures moneda barcelonesa,
las quals són en descàrrec de major quantitat li han
promesas i donar per la fabrica del orga de dita iglé-
sia i per las pagas caigudas fins lo dia de sant Joan
de juny prop passat rebudas 144 lliuras en presentia
del notari i testimonis i las demès a sas voluntats i
axís fa la present apoca compresas qualsevols altres
apoques.
Testes Francesc Saló fuster i Francesc Oliver som-

brarer menor de la present vila de Ripoll.
ACRI, APR, Onofre Pont menor , Esborrany de

1665, ff. 266-267. Inèdit.
(*) A l’esquerra àpoca de Francesc Galtaires de 650

lliures.
(303r) Dicto die ( Die XIII mensis septembris anni

presenti MDCLXV).
Ego Francisco Galtaires organorum faber villae de

Centelles diocesi Vicen gratis confiteor et in veritate
reognosco vobis Reverendo Gabrieli Portusac b.s.
presbitero presentis ville Rivipulli dicte diocesi Vicen
procuratori, economo et actori Reverendae Comuni-
tatis presbiterorum ecclesiae parrocchialis Sancti
Petri dicte ville Rivipulli presenti quod modo infras-
cripto en moneda de dobles de or o en or en especie
i efectives, bones i de pes i en moneda de plata dedis-
tis et solvistis michi sexcentum et quinquaginta libras
monetae barcelonesae. Et sunt in solutum et diminu-
tionem maioris pecunis quantitatis presente dicta
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reverenda comunitatis dare et solvere tenetur michi
per raó del orga tinc de fer per lo adorno de dita iglé-
sia de Sant (303v) Pere de Ripoll et sunt et cedunt ad
complementum omnium et quorum cumque, solu-
tionem usque ad diem seu festum sancti Joannis
mensis iunii proxime dimisse et decursas et solvicen-
das modus vero solutionis dictas sexcentas quinqua-
ginta librarum fuit et est talis quoniam ex eis dedistis
et solvistis michi quingentum et sex libras in diversis
vicibus sive solutionibus numerando realiter et de
facto ad meas omnimodas voluntates et restantes
centum quadraginta quatuor libras ad complemen-
tum dictae quantitatis dedistis et solvistis michi
numerando realiter et de facto in notario et testium
infrascriptorum presentia.